—- 2 -—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 58 от 14 сентября 2023 года
Об установке мемориальной доски Бурдюгову Алексею Павловичу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 15.09.2022 №77 «Об утверждении Порядка установления мемориальных досок и других памятных знаков на территории муниципального образования «Город Волгодонск», на основании протокола комиссии по увековечиванию памяти выдающихся граждан и значимых событий муниципального образования «Город Волгодонск» от 21.08.2023 №1, в целях увековечивания памяти выдающейся личности – Бурдюгова Алексея Павловича, фотожурналиста, внесшего  вклад в сохранение истории города Волгодонска, Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить мемориальную доску на фасаде здания многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Ростовская область, город Волгодонск, улица М.Горького, дом 81, со следующим текстом:
«В его кадрах – портрет эпохи. Здесь с 1969 по 2004 год жил выдающийся фотожурналист Бурдюгов Алексей Павлович. Он стоял у истоков летописи становления завода «Атоммаш» и города Волгодонска, был одним из создателей городского фотообъединения».
2. Принять к сведению, что финансирование работ по проектированию, установке и обеспечению торжественного открытия памятного знака будет осуществляться за счет средств Акционерного общества «Инжиниринговая компания «АЭМ-технологии» Волгодонский филиал Акционерного общества «Инжиниринговая компания «АЭМ-технологии».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, землеустройству, архитектуре  (Бородин А.В.) и председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска - главного архитектора.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							С.Н. Ладанов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска

image1.wmf